MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCION
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

“Quillabamba Ciudad del Eterno Verano”
"Afto de fa unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-CS-MPLC/LC-2 - |

SEGUNDA CONVOCATORIA
ENTIDAD CONVOCANTE ~ : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION

OBJETO DE CONTRATACION : BIEN.

OBJETO DE CONVOCATORIA: CONTRATACION DE EQUIPOS PARA PROCESAMIENTO DE GRANOS
DE CAFE PARA EL PROYECTO (0115) - CREACION DE UNA PLANTA
DE PROCESAMIENTO DE CAFE TOSTADO Y MOLIDO EN LA
COOPERATIVA AGRARIA CAFETALERA TIOBAMBA LTDA, DISTRITO
DE SANTA ANA -LA CONVENCION - CUSCO

En el distrito de Santa Ana, de la Provincia de la Convencién, Region de Cusco, a los 13 de noviembre del

mediante al formato N.° 04 RGM N° 404-2023-GM-MPLC/LC por la Gerencia Municipal, aprobado /g
fecha 30 junio del presente afio quienes son los encargados de la preparacion, conduccion y realizacigy a2
procedimiento de seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-CS-MPLC/LC-2 - SEG U A MIEMBS

CAFETALERA TIOBAMBA LTDA, DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION - CUSCO?”, se instala
a fin de APERTURAR, ADMITIR, EVALUAR, CALIFICAR las ofertas y OTORGAR LA BUENA PRO, lo que
detallamos a continuacion:

PRIMERO - SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: de conformidad
con el numeral 43.2 articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado *(..) El 6rgano
encargado de las contrataciones tiene a su carqo la Subasta Inversa Electronica, la Adjudicacion
Simplificada para bienes, servicios en general y consultoria en general, la Comparacion de Precios y la

siendo asi el procedimiento de seleccion es llevada a cabo por el responsable del OEC

SEGUNDO - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: De acuerdo con el cronograma establecido en 83|
bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores: \2

Proveedor

1 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 02/11/2023 Valido
con RUC

2 Proveador LO099794271 MERINO FANOLA NICOMEDES 31/10/2023 Valido
con RUC

od :

3 PI‘OVE(.(-HT 10703730359 PANCA TURPO MIRIAM MADELEIN 01/11/2023 Valido
con RUC
P d : .

g Proveedor 187198561 INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L. 07/11/2023  Valido
con RUC

5 PI'D\I:::?OI' 20512153110 DRAF MAQUINAS TNDUSTRIALES E.T1.R.L. 31/10/2023 Valido
con

6 TTOveedor 0600376048 INVERPOR S.A.C. 06/11/2023  Valido
con RUC

7 Pm":ﬁ:]_m 20607875384 INVERSTONES Y CONSTRUCCIONES GRAMARCOS E.1.R.L. 03/11/2023  valido
con
Provead ) .

8 ”“';;c"' 20608213385 ANTAMI GOODS E.LR.L, 31/10/2023  Valido
con

B registros encontracos mosiando 8 registofs) de 158 Pagna !
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TERCERO - DETALLE DE LOS POSTORES: En el dia y horario sefalado en el cronograma, los siguientes
postores presentaron sus ofertas mediante la plataforma del SEACE de forma electrénica.

1 10099794271 MERING FANGLA 08/11/2023 20:30:41 10099794271 08/11/2023 1305 Enviad lid
NICOMEDES 130 94 f11/202 20:30:57 nviado Valide

.‘.\
DRAF MAQUINAS i S
2 20512153110 INDUSTRIALES 08/11/2023 18:45:23 20512153110 08/11/20231  18:45:37  Enviado  Valide \-m}
E.LR.L.
INDUSTRIAS
3 20487198561 08/11/2023 21:23:46 20487108561 08/11/2023  21:24:10  Enviade  Valide

FRACLEN S.R.L.

3 regisiios enconiragos mastrandg 3 registrois) de 1 a3 Pagina 101

CUARTO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (Documentos para la admision de
la oferta): acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de la misma, a fin de verificar la presentacion de o exigido en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la
seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Se precisa que no_es funcion del érqano encargado del procedimiento inte
ambigiiedades, precisar contradicciones, correspondiendo tinicamente aplicar las bases inteqrada
segun las Resolucion N°0162-2019-TCE-S2', Resolucion N°0334-2019-TCE-81, Resolucion N*1693{2

TCE-S2 y Resolucion N°1950-2019-TCE-S2. ¢
01 MERINO FANOLA NICOMEDES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA il |
| _a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a
b) | oterta. CUMPLE
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del |
W TR e ke e PSS . - .
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
d) | Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE

presente seccion. (Anexo N° 3)
Presentar catalogos y/o ficha técnica que acredite ylo precise la

e) | marca y procedencia del bien ofertado, que evidencie el CUMPLE
cumplimiento de las EE. TT solicitadas.

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)?2 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en \-262'3
la que se consigne los integrantes, €l representante comun, el

g) | domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada NO CORRESPONDE

uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

| equivalente a dichas obligaciones. (AnexoN°5)

h) El precio de la oferta en MONEDA NACIONAL (SOLES). Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FAC ULTATIVA

PRESENTA

! Resolucion N°0162-2019-TCE-S52
*(_..) toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse conforme con
lo requerido en las Bases integradas, a fin que el Comite de Seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad
para satisfacer el requenmiento de la Entidad. Lo contrario, por IS riesgos que genera, determinara que aquella sea desestimada,
mas aun considerando que no es funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, 0
precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado ()

2 Ep caso de considerar como factor de evaluacion la mejora del plazo de entrega, el plazo ofertado en dicho anexo servira también

para acreditar este factor.
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01 ~ MERINO FANOLA NICOMEDES
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
a) | conformados en su totalidad por estas empresas, deben NO PRESENTA
presentar la constancia o certificado con el cual acredite su
inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la
b) condicién de micro y pequeiia empresa (Anexo N°10). = PRESENTA
e ot st o Sl 1
et 0 CONFORME
RESULTADO ADMITIDA
- NINCIATS
02 INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L. | OF Sece
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA _.'|c.,
s s T Ll =
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE [E] seamieigho 1<
x 2 5 5 to )] 3 I
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE 2 3
oferta. G ,’{\
i Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del 023
il Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
d) | Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)
Presentar catalogos y/o ficha técnica que acredite y/o precise |a
e) | marca y procedencia del bien ofertado, que evidencie el CUMPLE
cumplimiento de las EE. TT solicitadas.
f) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)* CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
g) | domicilio comtn y las obligaciones a las que se compromete NO CORRESPOND
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
El precio de la oferta en MONEDA NACIONAL (SOLES).
" Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°6. Y B PRESENT_A
| DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad, o en el caso de CONSOrcios
a) conformados en su totalidad por estas empresas, deben NO PRESENTA
presentar la constancia o certificado con el cual acredite su
inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la RESENTA
) condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N°10). P ; d

1 Dicho documento se tendra en consideracion en caso de empate, conforme a lo previsto en
4 En caso de considerar como factor de evaluacion la mejora del plazo de enlrega, el plazo ofert

para acreditar este factor

% Dicho documento se tendra en consideraci

el articulo 91 del Reglamento.
ado en dicho anexo servira también

én en caso de empate, conforme a lo previsto en el articulo 91 del Reglamento
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02 _ ~ INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L.

CONFORME

RESULTADO &y ADMITIDA

___ DRAF MAQUINAS INDUSTRIALES E.IR.L.

i o R Ll ',_'_-._"_ EANE i

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la | CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
d) | Tecnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)

Presentar catalogos y/o ficha técnica que acredite y/o precise la

c) CUMPLE

e) | marca y procedencia del bien ofertado, que evidencie el CUMPLE
cumplimiento de las EE. TT solicitadas. ; d
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)6 CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
g) | domicilio comun vy las obligaciones a las que se compromete NO CORRESPONDE
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

h) El precio de la oferta en MONEDA NACIONAL (SOLES).

Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. = e ]

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

PRESENTA

=

®  En caso de considerar como factor de evaluacion la mejora del plazo de entrega, el plazo ofertado en dicho anexo servira también

para acreditar este factor,
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03 DRAF MAQUINAS INDUSTRIALES E.l.R.L.

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
a) conformados en su totalidad por estas empresas, deben NO PRESENTA
presentar la constancia o certificado con el cual acredite su
inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la

b) condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N°10). PR_ESENTA

CONFORME

RESULTADO ADMITIDA

QUINTO-FACTORES DE EVALUACION: La evaluacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecidg
en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento, se consigna el siguiggte
factor de evaluacion, solicitado en el CAPITULO IV de las Bases :

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procede 3
su evaluacion: detalle de la evaluacién de las ofertas en concordancia con los factores de evalugcion g

establecidos en las bases del procedimiento de seleccion, La evaluacion de las ofertas se detalla &gpel
cuadro de Evaluacion de Ofertas:

- FACTOR: PRECIO Bonificacion I [———
) por tener la
POSTOR A condicionde | TOTAL | PRELACION
(0i) (Pi) MYPE 5% 2]
MERINO FANOLA NICOMEDES S/ 98,890.00 100 5 105 1°
E?QFLMAQU'NAS INDUSTRIALES | o) 104,000.00 95.08 4.75 99.83 2°
INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L. S/. 136,500.00 72.45 3.62 76.07 3°

SEXTO - REQUISITOS DE CALIFICACION: La calificacion de las ofertas se realiza conforme/«.,
establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento, requisitos de calificacion, b&
postores que hayan sido declarados como postores admitidos. El mismo que es solicitada en el CAP “
Il REQUERIMIENTO numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases (CAPACIDAD c.'\'-_

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD) con el siguiente resultado:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1° MERINO FANOLA NICOMEDES

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

MONTO FACTURADO

RESULTADO DE LA CALIFICACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 2° DRAF MAQUINAS INDUSTRIALES E.LR.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

MONTO FACTURADO

RESULTADO DE LA CALIFICACION

7 Dicho documento se tendra en consideracion en caso de empate, conforme a lo previsto en el articulo 91 del Reglamento.
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 3° INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

MONTO FACTURADO

RESULTADO DE LA CALIFICACION

SEPTIMO.- SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El OEC, otorga la BUENA PRO segun el orden de prelacion al postor: (10099794271) MERINO FANOLA
NICOMEDES por una oferta econémica total de S/ 98,890.00 (NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS
NOVENTA CON 00/100 SOLES), se comunicara los resultados del presente a través del SEACE.

No habiendo ninguna observacion, por parte del Comité, siendo las 15:50 horas del dia 13 de noviembre del
2023, dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.

N° 12-2023

"|l:', . FLORRIETA CURIE
mer imbeo Tiuabar

KMAN CHALLCO




